

10 февраля 2023
№ 131

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2023 г. Котовск № 89

О внесении изменений в Положение о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Котовска, утвержденное постановлением администрации города от 18.09.2013 № 2312 «Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Котовска»

Администрация города постановляет:

1. Внести в Положение о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Котовска, утвержденное постановлением администрации города от 18.09.2013 № 2312 «Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Котовска», следующие изменения:

пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Не взимается родительская плата за

присмотр и уход за:

детьми-инвалидами;

детьми-сиротами,

детьми, оставшимися без попечения родителей;

детьми с туберкулезной интоксикацией;

детьми, родители (законные представители) которых призваны на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;

детьми, родители (законные представители) которых заключили контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;

детьми, родители (законные представители) которых погибли во время прохождения военной службы по мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации или в период пребывания в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации»;

в пункте 2.3. абзац первый дополнить словами «, за исключением освобождения от уплаты родительской платы детей, указанных в абзацах шестом-восьмом пункта 2.2. настоящего Положения. Основанием для освобождения от родительской платы за присмотр и уход за детьми, указанными в абзацах шестом-восьмом пункта 2.2. настоящего Положения, является социальный паспорт ребенка дошкольной образовательной организации, составленный на основании предоставленных соответствующих списков из военного комиссариата в порядке межведомственного взаимодействия».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города В.В. Пичугину.

Первый заместитель главы
администрации города

Л.В. Хлусова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2023 г. Котовск № 95

Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка и жилых помещений в связи с признанием жилого дома аварийным и подлежащим сносу

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 56.2, 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства», постановлением администрации Тамбовской области от 09.04.2019 № 414 «Об утверждении областной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории Тамбовской области, на 2019-2025 годы», постановлением администрации города от 05.05.2015 № 798 «О признании многоквартирного дома, расположенного на земельном участке по адресу: г. Котовск, проезд Мичуринский, 5, аварийным и подлежащим сносу», на основании выписок из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости КУВИ-001/2022-232540429 от 30.12.2022, КУВИ-001/2022-232535222 от 30.12.2022, КУВИ-001/2022-232536066 от 30.12.2022 в связи с тем, что собственники помещений не исполнили требование произвести снос многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Котовск, проезд Мичуринский, д. 5, в срок до 01.07.2015, администрация города постановляет:

1. Изъять для муниципальных нужд муниципального образования городской округ - город Котовск Тамбовской области в связи с признанием многоквартирного дома, расположенного по адресу: Тамбовская область, город Котовск, проезд Мичуринский, д.5, аварийным и подлежащим сносу, путем предоставления возмещения собственникам:

земельный участок категории земель «земли населенных пунктов» в территориальной зоне Ж-3 «Зона застройки малоэтажными жилыми домами (индивидуальное жилищное строительство)» с видом разрешенного использования «для индивидуального жилищного строительства» с кадастровым номером 68:25:0000061:27 площадью 807 кв.м, расположенный по адресу: Тамбовская область, город Котовск, проезд Мичуринский, д.5;

жилое помещение (квартиру) с кадастровым номером 68:25:0000060:60, общей площадью 38,8 кв. метра, расположенное по адресу: Тамбовская область, город Котовск, проезд Мичуринский, д.5, кв.1, находящееся в аварийном многоквартирном доме;

жилое помещение (квартиру) с кадастровым номером 68:25:0000060:59, общей площадью 38,8 кв. метра, расположенное по адресу: Тамбовская область, город Котовск, проезд Мичуринский, д.5, кв.2, находящееся в аварийном многоквартирном доме.

2. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства администрации города (Железников) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления направить копию настоящего постановления правообладателям изымаемой недвижимости письмом с уведомлением о вручении по месту нахождения изымаемых жилых помещений с кадастровыми номерами, указанными в пункте 1 настоящего постановления, а также по почтовым адресам, указанным в заявлениях об учете прав на недвижимость, либо в случае отсутствия указанного адреса по почтовым адресам, указанным в Едином государственном реестре недвижимости.

3. Комитету по управлению имуществом города и земельным вопросам администрации города (Истомин) в течение 10 дней со дня принятия

настоящего постановления направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тамбовской области.

4. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru> и на сайте администрации города <https://vkotovske.ru> в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление действует в течение трёх лет со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель
главы администрации города

Л.В. Хлусова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2023

г. Котовск

№ 101

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Доступная среда», утвержденную постановлением администрации города Котовска от 23.12.2013 № 3233 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Доступная среда»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Доступная среда», утвержденную постановлением администрации города Котовска от 23.12.2013 № 3233 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Доступная среда» (далее – Муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В строке «Объемы и источники финансирования программы» паспорта Муниципальной программы цифры «43 752,67» заменить цифрами «41 345,27», цифры «36 272,0» заменить цифрами «34 905,6», цифры «2 520,1» заменить цифрами «2 289,8», слова и цифры «2023 год – 2 470,1 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2023 год – 2 091,4 тыс. рублей», слова и цифры «2024 год – 2 470,1 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2024 год – 2 091,4 тыс. рублей», слова и цифры «2025 год – 2 470,1 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 2 091,4 тыс. рублей», цифры «2 895,77» заменить цифрами «1 854,77», цифры «1 000,0» заменить цифрами «109,0», слова и цифры «2023 год – 100,0 тыс. рублей»

заменить словами и цифрами «2023 год – 50,0 тыс. рублей», слова и цифры «2024 год – 100,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2024 год – 50,0 тыс. рублей», слова и цифры «2025 год – 100,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 50,0 тыс. рублей»;

1.2. В разделе 6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной программы цифры «43 752,67» заменить цифрами «41 345,27», цифры «3 520,1» заменить цифрами «2 398,8», слова и цифры «2023 год – 2 570,1 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2023 год – 2 141,4 тыс. рублей», слова и цифры «2024 год – 2 570,1 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2024 год – 2 141,4 тыс. рублей», слова и цифры «2025 год – 2 570,1 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 2 141,4 тыс. рублей»;

1.3. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Доступная среда» к Муниципальной программе:

в строке 2. «Основное мероприятие 2. Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и МГН» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2022 год цифры «980,0» заменить символом «89,0», за 2023, 2024 и 2025 годы цифры «80,0» заменить цифрами «40,0»;

в строке 2.1. «Адаптация учреждений культуры (оборудование пандусных съездов, расширение дверных проемов, путей движения внутри зданий, зон оказания услуг, средств ориентации для инвалидов по зрению и слуху, санитарно-прилегающих территорий, приобретение кресел-колясок для перемещения МГН внутри зоны оказания услуг и др.)» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2023, 2024 и 2025 годы цифры «20,0» заменить символом «-»;

в строке 2.2. «Адаптация учреждений физической культуры и спорта (проведение работ по адаптации спортивных сооружений, включая реконструкцию и ремонт входных групп, лестниц, пандусных съездов, расширение дверных проемов, путей движения внутри зданий, зон оказания услуг, санитарно-гигиенических помещений, средств ориентации для инвалидов по зрению и слуху, санитарно-гигиенических помещений, прилегающих территорий, приобретение кресел-колясок для перемещения МГН внутри зоны оказания услуг и др.)» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2023, 2024 и 2025 годы цифры «15,0» заменить символом «-»;

в строке 2.3. «Создание условий для получения детьми-инвалидами качественного образования в дошкольных образовательных организациях (оборудование входных групп, лестниц, пандусов, поручней, расширение дверных проемов, путей движения внутри зданий, зон оказания услуг, средств ориентации для инвалидов по зрению и слуху, оснащение специальным, в том числе учебным, реабилитационным, компьютерным оборудованием и др.)» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города»

за 2023, 2024 и 2025 годы цифры «15,0» заменить символом «-»;

в строке 2.4. «Создание условий для получения детьми-инвалидами качественного образования в общеобразовательных организациях (оборудование входных групп, лестниц, пандусов, поручней, расширение дверных проемов, путей движения внутри зданий, зон оказания услуг, средств ориентации для инвалидов по зрению и слуху, оснащение специальным, в том числе учебным, реабилитационным, компьютерным оборудованием и др.)» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2023, 2024 и 2025 годы цифры «15,0» заменить символом «-»;

в строке 2.5. «Создание условий для получения детьми-инвалидами качественного образования в организациях дополнительного образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным программам)» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2023, 2024 и 2025 годы цифры «15,0» заменить цифрами «40,0»;

в строке 2.8. «Приспособление жилых помещений и общего имущества многоквартирных домов с учетом потребностей инвалидов» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2022 год цифры «900,0» заменить цифрами «9,0»;

в строке 3. «Основное мероприятие 3. Развитие системы реабилитации и социальной интеграции инвалидов»:

в столбце «по годам, всего» за 2022 год цифры «2 540,1» заменить цифрами «2 309,8», за 2023, 2024 и 2025 годы цифры «2 490,1» заменить цифрами «2 101,4»,

в столбце «бюджет области» за 2022 год цифры «2 520,1» заменить цифрами «2 289,8», за 2023, 2024 и 2025 годы цифры «2 470,1» заменить цифрами «2 091,4»,

в столбце «бюджет города» за 2023, 2024 и 2025 годы цифры «20,0» заменить цифрами «10,0»;

в строке 3.3. «Проведение мероприятий в центре молодых инвалидов «Объединенные доверием» на базе МКУ «Котовская городская психолого-консультативная служба «Доверие»» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2022 год цифры «20,0» заменить цифрами «10,0»;

в строке 3.4. «Предоставление льготного проезда в общественном транспорте для отдельных категорий граждан» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет области» за 2022 год цифры «2 259,8» заменить цифрами «2 059,8», за 2023, 2024 и 2025 годы цифры «2 259,8» заменить цифрами «1 811,3»;

в строке 3.6. «Предоставление бесплатного проезда для обучающихся в образовательных организациях и организациях профессионального образования в соответствии с Законом Тамбовской области от 26.05.2011 № 11-3 «О социальной поддержке многодетных семей в Тамбовской области»» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет области» за 2022 год цифры «260,3» заменить цифрами «230,0», за 2023, 2024 и 2025 годы цифры «210,3» заменить цифрами «280,1»;

в строке «Итого по Программе»:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2023

г. Котовск

№ 102

в столбце «по годам, всего» за 2022 год цифры «3 520,1» заменить цифрами «2 398,8», за 2023, 2024 и 2025 годы цифры «2 570,1» заменить цифрами «2 141,4», за 2014-2030 годы цифры «43 752,67» заменить цифрами «41 345,27»,

в столбце «бюджет области» за 2022 год цифры «2 520,1» заменить цифрами «2 289,8», за 2023, 2024 и 2025 годы цифры «2 470,1» заменить цифрами «2 091,4», за 2014-2030 годы цифры «36 272,0» заменить цифрами «34 905,6»,

в столбце «бюджет города» за 2022 год цифры «1 000,0» заменить цифрами «109,0», за 2023, 2024 и 2025 годы цифры «100,0» заменить цифрами «50,0», за 2014-2030 годы цифры «2 895,77» заменить цифрами «1 854,77»;

1.4. В Приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Доступная среда» к Муниципальной программе:

в строке «комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации города» в столбцах «Всего» и «Бюджет города» за 2022 год цифры «900,0» заменить цифрами «9,0», за 2023, 2024 и 2025 годы цифры «100,0» заменить цифрами «50,0», в столбце «Всего» за 2014-2030 годы цифры «3 257,33» заменить цифрами «2 216,33», в столбце «Бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «2 015,83» заменить цифрами «974,83»;

в строке «отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации города» в столбцах «Всего» и «Бюджет области» за 2022 год цифры «2 520,1» заменить цифрами «2 289,8», за 2023, 2024 и 2025 годы цифры «2 470,1» заменить цифрами «2 091,4», за 2018-2030 годы цифры «34 753,8» заменить цифрами «33 387,4»;

в строке «ИТОГО»:

в столбце «Всего» за 2022 год цифры «3 520,1» заменить цифрами «2 398,8», за 2023, 2024 и 2025 годы цифры «2 570,1» заменить цифрами «2 141,4», за 2014-2030 годы цифры «43 752,67» заменить цифрами «41 345,27»,

в столбце «Бюджет области» за 2022 год цифры «2 520,1» заменить цифрами «2 289,8», за 2023, 2024 и 2025 годы цифры «2 470,1» заменить цифрами «2 091,4», за 2014-2030 годы цифры «36 272,0» заменить цифрами «34 905,6»,

в столбце «Бюджет города» за 2022 год цифры «1 000,0» заменить цифрами «109,0», за 2023, 2024 и 2025 годы цифры «100,0» заменить цифрами «50,0», за 2014-2030 годы цифры «2 895,77» заменить цифрами «1 854,77»;

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации города от 05.12.2013 № 3033 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта»

В соответствие со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации города от 05.12.2013 № 3033 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта» (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта Муниципальной программы цифры «158 135,635» заменить цифрами «157 959,725», цифры «144 069,535» заменить цифрами «143 893,625», цифры «12 977,63» заменить цифрами «13 878,32», цифры «5 824,1» заменить цифрами «7 227,9», слова и цифры «2024 год – 7 408,1 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2024 год – 6 167,9 тыс. рублей», слова и цифры «2025 год – 7 408,1 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 6 167,9 тыс. рублей»;

1.2. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной программы цифры «158 135,635» заменить цифрами «157 959,725»;

1.3. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта» к Муниципальной программе:

в строке 1.9. «Проведение городских массовых мероприятий согласно ежегодному календарному плану» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2022 год цифры «147,7» заменить цифрами «177,55», за 2023, 2024 и 2025 годы цифры «195,0» заменить цифрами «15,0»;

строку 1.19. «Организация и проведение ежегодного Котовского лыжного марафона» после 2022 года дополнить столбцами следующего содержания:

| | | | | | | | | |
|---|------|----|--------|---|---|--------|---|---|
| « | 2023 | 30 | 1 060, | - | - | 1 060, | - | » |
| | | 0 | 0 | | | 0 | | |

в строке 2.12. «Корректировка проектной документации «Бассейн в городе Котовске Тамбовской области» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2022 год цифры «1 547,3» заменить цифрами «455,89»;

в строке 2.13. «Ремонт хоккейного корта (ул. Октябрьская, д. 13 Б)» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2022 год цифры «200,0» заменить цифрами «199,97»;

в строке 3.1. «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа по лыжным гонкам»» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2022 год цифры «9 783,03» заменить цифрами «11 745,31», за 2023 год цифры «5 544,1» заменить цифрами «6 067,9», за 2024 и 2025 годы цифры «7 128,1» заменить цифрами «6 067,9».

в строке «Итого по программе» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2022 год цифры «12 977,63» заменить цифрами «13 878,32», за 2023 год цифры «5 824,1» заменить цифрами «7 227,9», за 2024 и 2025 годы цифры «7 408,1» заменить цифрами «6 167,9», в столбце «по годам, всего» за 2014-2030 годы цифры «158 135,635» заменить цифрами «157 959,725», в столбце «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «144 069,535» заменить цифрами «143 893,625»;

1.4. В Приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта» к Муниципальной программе:

в строке «Муниципальная программа» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2022 год цифры «12 977,63» заменить цифрами «13 878,32», за 2023 год цифры «5 824,1» заменить цифрами «7 227,9», за 2024 и 2025 годы цифры «7 408,1» заменить цифрами «6 167,9», в столбце «по годам, всего» за 2014-2030 годы цифры «158 135,635» заменить цифрами «157 959,725», в столбце «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «144 069,535» заменить цифрами «143 893,625»;

в строке «Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации города» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2022 год цифры «1 060,0» заменить цифрами «508,59», за 2023, 2024 и 2025 годы цифры «280,0» заменить цифрами «100,0», в строке «по годам, всего» за 2014-2030 годы цифры «38 963,595» заменить цифрами «37 332,185», в столбце «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «26 313,595» заменить цифрами «24 682,185»;

в строке «Комитет образования администрации города (МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа №1»)» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2022 год цифры «464,6» заменить цифрами «354,5», в строке «по годам, всего» за 2015-2022 годы цифры «1 513,36» заменить цифрами «1 403,26», в столбце «бюджет города» за 2015-2022 годы цифры «1 483,36» заменить цифрами «1 373,26»;

в строке «Комитет образования администрации города (МБУДО «Детско-юношеская

спортивная школа №2»)» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2022 год цифры «250,0» заменить цифрами «249,97», в строке «по годам, всего» за 2015-2022 годы цифры «5 926,9» заменить цифрами «5 926,87», в столбце «бюджет города» за 2015-2022 годы цифры «5 886,9» заменить цифрами «5 886,87»;

в строке «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа по лыжным гонкам»» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2022 год цифры «10 563,03» заменить цифрами «12 665,26», за 2023 год цифры «5 544,1» заменить цифрами «7 127,9», за 2024 и 2025 годы цифры «7 128,1» заменить цифрами «6 067,9», в столбце «по годам, всего» за 2017-2030 годы цифры «108 912,66» заменить цифрами «110 478,29», в столбце «бюджет города» за 2017-2030 годы цифры «107 596,56» заменить цифрами «109 162,19».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города

А.М. Плахотников

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2023

г. Котовск

№ 103

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества», утвержденную постановлением администрации города от 23.12.2013 № 3234 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества», утвержденную постановлением администрации города от 23.12.2013 № 3234 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества» (далее – Муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В строке «Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)» паспорта Муниципальной программы цифры «63 067,43» заменить цифрами «64 971,73», цифры «5 351,61» заменить цифрами «5 867,61», цифры

«3 532,8» заменить цифрами «4 149,5», слова и цифры «2024 год – 3 750,9 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2024 год – 4 095,2 тыс. рублей», слова и цифры «2025 год – 3 750,9 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 4 178,2 тыс. рублей», цифры «14 466,2» заменить цифрами «16 513,6», цифры «1 344,5» заменить цифрами «1 351,3», цифры «1 184,9» заменить цифрами «1 790,9», слова и цифры «2024 год – 1 230,8 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2024 год – 1 906,6 тыс. рублей», слова и цифры «2025 год – 1 230,8 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 1 989,6 тыс. рублей», цифры «48 309,53» заменить цифрами «48 166,43», цифры «4 007,11» заменить цифрами «4 516,31», слова и цифры «2024 год – 2 520,1 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2024 год – 2 188,6 тыс. рублей», слова и цифры «2025 год – 2 520,1 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 2 188,6 тыс. рублей»;

1.2. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной программы цифры «63 067,43» заменить цифрами «64 971,73», цифры «5 351,61» заменить цифрами «5 867,61», цифры «3 532,8» заменить цифрами «4 149,5», слова и цифры «2024 год – 3 750,9 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2024 год – 4 095,2 тыс. рублей», слова и цифры «2025 год – 3 750,9 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 4 178,2 тыс. рублей»;

1.3. В Приложении № 4 «Подпрограмма «Развитие социально экономической активности молодежи» (далее – подпрограмма) к Муниципальной программе:

в строке «Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)» паспорта подпрограммы Муниципальной программы цифры «9 012,9» заменить цифрами «9 092,9», цифры «690,0» заменить цифрами «1 040,0», слова и цифры «2023 год – 540,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2023 год – 450,0 тыс. рублей», слова и цифры «2024 год – 540,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2024 год – 450,0 тыс. рублей», слова и цифры «2025 год – 540,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 450,0 тыс. рублей»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы Муниципальной программы цифры «9 012,9» заменить цифрами «9 092,9», цифры «690,0» заменить цифрами «1 040,0», слова и цифры «2023 год – 540,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2023 год – 450,0 тыс. рублей», слова и цифры «2024 год – 540,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2024 год – 450,0 тыс. рублей», слова и цифры «2025 год – 540,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 450,0 тыс. рублей»;

1.4. В Приложении № 5 «Подпрограмма «Патриотическое воспитание молодежи» (далее – подпрограмма) к Муниципальной программе:

в строке «Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)» паспорта подпрограммы Муниципальной программы

цифры «7 060,12» заменить цифрами «6 490,12», в абзацах 12 и 33 слова и цифры «2023 год – 390,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2023 год – 200,0 тыс. рублей», в абзацах 13 и 34 слова и цифры «2024 год – 390,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2024 год – 200,0 тыс. рублей», в абзацах 14 и 35 слова и цифры «2025 год – 390,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 200,0 тыс. рублей», цифры «6 768,42» заменить цифрами «6 198,42»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы Муниципальной программы цифры «7 060,12» заменить цифрами «6 490,12», слова и цифры «2023 год – 390,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2023 год – 200,0 тыс. рублей», слова и цифры «2024 год – 390,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2024 год – 200,0 тыс. рублей», слова и цифры «2025 год – 390,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 200,0 тыс. рублей»;

1.5. В Приложении № 7 «Подпрограмма «Адаптация, социализация в современном обществе и развитие гармоничной личности детей, подростков, молодежи и их семей» (далее – подпрограмма) к Муниципальной программе:

в строке «Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)» паспорта подпрограммы Муниципальной программы цифры «30 887,54» заменить цифрами «31 049,44», цифры «2 440,44» заменить цифрами «2 584,64», цифры «1 377,9» заменить цифрами «1 498,6», слова и цифры «2024 год – 1 550,1 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2024 год – 1 498,6 тыс. рублей», слова и цифры «2025 год – 1 550,1 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 1 498,6 тыс. рублей»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы Муниципальной программы цифры «30 887,54» заменить цифрами «31 049,44», цифры «2 440,44» заменить цифрами «2 584,64», цифры «1 377,9» заменить цифрами «1 498,6», слова и цифры «2024 год – 1 550,1 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2024 год – 1 498,6 тыс. рублей», слова и цифры «2025 год – 1 550,1 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 1 498,6 тыс. рублей»;

1.6. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества» к Муниципальной программе:

1.6.1. В строке «Исполнение государственных полномочий по: регистрации актов гражданского состояния, выдаче повторных свидетельств и справок, подтверждающих наличие или отсутствие факта государственной регистрации актов гражданского состояния, осуществлению других юридически значимых действий»:

в столбце «по годам, всего» за 2022 год цифры «1 791,17» заменить цифрами «1 812,97», за 2023 год цифры «1 184,9» заменить цифрами «1 960,9», за 2024 год цифры «1 230,8» заменить

цифрами «1 906,6», за 2025 год цифры «1 230,8» заменить цифрами «1 989,6»,

в столбце «федеральный бюджет» за 2022 год цифры «1 344,5» заменить цифрами «1 351,3», за 2023 год цифры «1 184,9» заменить цифрами «1 790,9», за 2024 год цифры «1 230,8» заменить цифрами «1 906,6», за 2025 год цифры «1 230,8» заменить цифрами «1 989,6»,

в столбце «бюджет города» за 2022 год цифры «446,67» заменить цифрами «461,67», за 2023 год символ «-» заменить цифрами «170,0»;

1.6.2. В строке 1.1.6. «Организация и проведение новогодних мероприятий» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2022 год цифры «140,0» заменить цифрами «490,0», за 2023, 2024 и 2025 годы цифры «140,0» заменить цифрами «50,0»

1.6.3. В строке «Итого по Подпрограмме» Подпрограммы 1. «Развитие социально экономической активности молодежи города Котовска» Муниципальной программы в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2022 год цифры «690,0» заменить цифрами «1 040», за 2023, 2024 и 2025 годы цифры «540» заменить цифрами «450», за 2014-2030 годы цифры «9 012,9» заменить цифрами «9 092,9»;

1.6.4. В строке 2.1.14. «Проведение мероприятий, посвященных Дню Победы» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2023, 2024 и 2025 годы цифры «196,5» заменить цифрами «6,5»;

1.6.5. В строке «Итого по Подпрограмме» Подпрограммы 2. «Патриотическое воспитание молодежи» Муниципальной программы в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2023, 2024 и 2025 годы слова и цифры «390,0» заменить словами и цифрами «200,0», в столбце «по годам, всего» за 2014-2030 годы цифры «7 060,12» заменить цифрами «6 490,12», в столбце «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «6 768,42» заменить цифрами «6 198,42»;

1.6.6. В строке 4.1.1. «Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Котовская городская психолого-консультативная служба «Доверие»» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2022 год цифры «2 440,44» заменить цифрами «2 584,64», за 2023 год цифры «1 377,9» заменить цифрами «1 498,6», за 2024 и 2025 годы цифры «1 550,1» заменить цифрами «1 498,6»;

1.6.7. В строке «Итого по Подпрограмме» Подпрограммы 4. «Адаптация, социализация в современном обществе и развитие гармоничной личности детей, подростков, молодежи и их семей» Муниципальной программы в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2022 год цифры «2 440,44» заменить цифрами «2 584,64», за 2023 год цифры «1 377,9» заменить цифрами «1 498,6», за 2024 и 2025 годы цифры «1 550,1» заменить цифрами «1 498,6», за 2014-2030 годы цифры «30 887,54» заменить цифрами «31 049,44»;

1.6.8. В строке «Итого по Программе»:

в столбце «по годам, всего» за 2022 год цифры «5 351,61» заменить цифрами «5 867,61», за 2023 год цифры «3 532,8» заменить цифрами «4 149,5», за 2024 год цифры «3 750,9» заменить цифрами «4 095,2», за 2025 год цифры «3 750,9»

заменить цифрами «4 178,2», за 2014-2030 годы цифры «63 067,43» заменить цифрами «64 971,73»,

в столбце «федеральный бюджет» за 2022 год цифры «1 344,5» заменить цифрами «1 351,3», за 2023 год цифры «1 184,9» заменить цифрами «1 790,9», за 2024 год цифры «1 230,8» заменить цифрами «1 906,6», за 2025 год цифры «1 230,8» заменить цифрами «1 989,6», за 2014-2030 годы цифры «14 466,2» заменить цифрами «16 513,6»,

в столбце «бюджет города» за 2022 год цифры «4 007,11» заменить цифрами «4 516,31», за 2023 год цифры «2 347,9» заменить цифрами «2 358,6», за 2024 и 2025 годы цифры «2 520,1» заменить цифрами «2 188,6» за 2014-2030 годы цифры «48 309,53» заменить цифрами «48 166,43»;

1.7. В Приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества» к Муниципальной программе:

1.7.1. В строке «Муниципальная программа»:

в столбце «всего» за 2014-2030 годы цифры «63 067,43» заменить цифрами «64 971,73», за 2022 год цифры «5 351,61» заменить цифрами «5 867,61», за 2023 год цифры «3 532,8» заменить цифрами «4 149,5», за 2024 год цифры «3 750,9» заменить цифрами «4 095,2», за 2025 год цифры «3 750,9» заменить цифрами «4 178,2»,

в столбце «федеральный бюджет» за 2014-2030 годы цифры «14 466,2» заменить цифрами «16 513,6», за 2022 год цифры «1 344,5» заменить цифрами «1 351,3», за 2023 год цифры «1 184,9» заменить цифрами «1 790,9», за 2024 год цифры «1 230,8» заменить цифрами «1 906,6», за 2025 год цифры «1 230,8» заменить цифрами «1 989,6»,

в столбце «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «48 309,53» заменить цифрами «48 166,43», за 2022 год цифры «4 007,11» заменить цифрами «4 516,31», за 2023 год цифры «2 347,9» заменить цифрами «2 358,6», за 2024 и 2025 годы цифры «2 520,1» заменить цифрами «2 188,6»;

1.7.2. В строке «Прочие основные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы»:

в столбце «всего» за 2020-2030 годы цифры «15 546,87» заменить цифрам «17 779,27», за 2022 год цифры «1 791,17» заменить цифрами «1 812,97», за 2023 год цифры «1 184,9» заменить цифрами «1 960,9», за 2024 год цифры «1 230,8» заменить цифрами «1 906,6», за 2025 год цифры «1 230,8» заменить цифрами «1 989,6»,

в столбце «федеральный бюджет» за 2020-2030 годы цифры «14 466,2» заменить цифрами «16 513,6», за 2022 год цифры «1 344,5» заменить цифрами «1 351,3», за 2023 год цифры «1 184,9» заменить цифрами «1 790,9», за 2024 год цифры «1 230,8» заменить цифрами «1 906,6», за 2025 год цифры «1 230,8» заменить цифрами «1 989,6»,

в столбце «бюджет города» за 2020-2030 годы цифры «1 080,67» заменить цифрами «1 265,67», за 2022 год цифры «446,67» заменить цифрами «461,67», за 2023 год символ «-» заменить цифрами «170,0»;

1.7.3. В строке «Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации города,

МБУК «Городской дворец культуры г. Котовска», МКУ «Информационно-методический центр», МКУ «Котовская городская психолого-консультативная служба «Доверие» Подпрограммы 1. «Развитие социально экономической активности молодежи Тамбовской области» в столбцах «всего» и «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «9 012,9» заменить цифрами «9 092,9», за 2022 год цифры «690,0» заменить цифрами «1 040,0», за 2023, 2024 и 2025 годы цифры «540,0» заменить цифрами «450,0»;

1.7.4. В строке «Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации города» Подпрограммы 1. «Развитие социально экономической активности молодежи Тамбовской области» в столбцах «всего» и «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «5 260,6» заменить цифрами «4 840,6», за 2022 год цифры «150,0» заменить символом «-», за 2023, 2024 и 2025 годы цифры «540,0» заменить цифрами «450»;

1.7.5. В строке «МБУК «Городской дворец культуры г. Котовска» Подпрограммы 1. «Развитие социально экономической активности молодежи Тамбовской области» в столбцах «всего» и «бюджет города» за 2016-2022 годы цифры «3 046,5» заменить цифрами «3 546,5», за 2022 год цифры «540,0» заменить цифрами «1 040,0»;

1.7.6. В строке «Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации города, отдел организационной и кадровой работы администрации города, МБУК «Музейный историко-просветительный образовательный комплекс», Котовский городской совет народных депутатов, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов» Подпрограммы 2. «Патриотическое воспитание молодежи»:

в столбце «всего» за 2014-2030 годы цифры «7 060,12» заменить цифрами «6 490,12», за 2023, 2024 и 2025 годы цифры «390,0» заменить цифрами «200,0»,

в столбце «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «6 768,42» заменить цифрами «6 198,42», за 2023, 2024 и 2025 годы цифры «390,0» заменить цифрами «200,0»;

1.7.7. В строке «Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации города»

Подпрограммы 2. «Патриотическое воспитание молодежи» в столбцах «всего» и «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «3 751,14» заменить цифрами «3 181,14», за 2023, 2024 и 2025 годы цифры «390,0» заменить цифрами «200,0»;

1.7.8. В строке «Муниципальное казенное учреждение «Котовская городская психолого-консультативная служба «Доверие», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа»» Подпрограммы 4. «Адаптация, социализация в современном обществе и развитие гармоничной личности детей, подростков, молодежи и их семей» в столбцах «всего» и «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «30 887,54» заменить цифрами «31 049,44», за 2022 год цифры «2 440,44» заменить цифрами «2 584,64», за 2023 год цифры «1 377,9» заменить цифрам «1 498,6», за 2024 и 2025 годы цифры «1 550,1» заменить цифрами «1 498,6»;

1.7.9. В строке «Муниципальное казенное учреждение «Котовская городская психолого-консультативная служба «Доверие» Подпрограммы 4. «Адаптация, социализация в современном обществе и развитие гармоничной личности детей, подростков, молодежи и их семей» в столбцах «всего» и «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «30 486,84» заменить цифрами «30 648,74», за 2022 год цифры «2 440,44» заменить цифрами «2 584,64», за 2023 год цифры «1 377,9» заменить цифрам «1 498,6», за 2024 и 2025 годы цифры «1 550,1» заменить цифрами «1 498,6».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города

А.М. Плахотников

Информационный бюллетень «Вестник города Котовска»

Учредитель: Администрация города Котовска

Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670

Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887

Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна

Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8

Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru

Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929

Сетевое издание «ПроКотовск»: <https://prokotovsk.ru>

Индекс: 393190, Тираж 50 экз.

Набор текста, верстка и печать осуществляются в редакции бюллетеня

Подписано в печать:

12.01.2023 14.00

Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании. Распространяется бесплатно.